
MuzeumČeského ráje v Turnově připravilo výstavuNebeská družina. Budou na ní
takzvané svatéobrázky a sošky ze sbírky Josefa Václava Scheybala od 17. po 20. století.
Vernisáž výstavymuzeum zahájí dnes v 17 hodin.
inzerce
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Část policistů bude
protestovat.
Na začátku listopadu chce
část policistů protestovat pro-
ti nedostatku členů policejní-
ho sboru. Protest bude vypa-
dat tak, že hlídky v terénu ne-
budou ukládat pokuty. Poli-
cejní prezidium reagovalo, že
tomubránit nebude. Informo-
val o tom server SeznamZprá-
vy. Kolik policistů se akce zú-
častní, zatím není jasné. „Po-
řád nás tlačí vedení, aby-
chomdávali pokuty,“ řekl ser-
veru lídr akce, vedoucí oddě-
lení v PískuMartin Červenka,
kterýmluvil o tom, že policis-
té nechtějí být „tupé stroje“.
„Ne, nebudeme nic přehlížet,
ale budeme to řešit třeba do-
mluvou – tamkde to podle zá-
kona jde. Třeba u drobněj-
ších přestupků. Samozřejmě
nepůjde jen o pokuty, ale to
bych nyní nerad prozrazo-
val,“ doplnil.

Podle organizátorů protes-
tu je personální situace poli-
cie nejhorší za posledních
20 let. Vedení policejního pre-
zidia tvrdí, že žádný tlak
na pokuty není. „Je vždy
na uvážení policisty, k jaké-
mu druhu sankce přistoupí,
případně jakou výši pokuty
zvolí s přihlédnutím zejména
k okolnostem,“ uvedl mluvčí
policejního prezidia Jozef Bo-
cán. Ministr vnitra Vít Raku-
šan dříve oznámil, že přísluš-
níkům bezpečnostních sborů
se příští rok zvednou platy
o 1500 korun. Policejní odbo-
ry požadují růst o 2200 ko-
run. ČTK

Potíže s umělým manželem
Brazilská influencerka Kerolay Chaves, která tvrdí, že
vlastní sbírku sexuálních hraček v hodnotě 38 500 liber,
byla na letišti zadržena. Personál detekoval jeden z jejích
vibrátorů. Na otázky bezpečnostního personálu, co se na-
chází v jejím kufru, odpověděla s úsměvem, že je to vlast-
ně její druhý manžel. PROFIMEDIA
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Slovenská
hymna jinak
Ministerstvo kultury
Slovenské republiky
chystá změny ve stát-
ní hymně země. Tý-
kají se jen hudební
složky. Resort si
na ně podle sloven-
ských médií najal
známého dirigenta.
Zapojí se i orchestr,
filharmonický sbor.

Maďarsko.
Jsou tam
tuny zlata?
Pokud se potvrdí
všechny průzkumy
a prognózy, zasáhne
Maďarsko v nejbliž-
ších letech skutečná
zlatá horečka. Pohoří
Börzsöny na severu
zeměmá podle odha-
dů ukrývat až
9000 tun zlata a stej-
né množství stříbra.
To tvrdí těžařský pod-
nikatel István Varga
s odvoláním na data
z NASA. Úhrnná cena
takové množství dra-
hých kovů by dosáh-
la 720 miliard eur,
v přepočtu asi 18 bi-
lionů korun. iDNES.cz

Takže my
přestaneme

být tupé stroje
na dávání pokut.
MARTIN ČERVENKA
ŠÉF PÍSECKÉ POLICIE

Pivovar Plzeňský Prazdroj za-
čal zpracovávat ve vlastní sla-
dovně první várky sladovnic-
kého ječmene z letošní skliz-
ně. Této klíčové suroviny pro
české pivo letos nakoupí
od 140 tuzemských farmářů
zhruba 150 tisíc tun. „Podle
prvních laboratorních analýz
je jeho kvalita z letošní úrody
výrazně lepší než loni, kdy při
sklizni pršelo,“ říká vedoucí
sladovny plzeňského pivova-
ruMichal Šneberger. Prazdroj
spolu se zemědělci a vědci už
dva roky hledá cesty, jak pěs-
tování této plodiny adaptovat
na klimatickou změnu. „Prv-
ní slad z letošního ječmene
má velice dobrou dostupnost
důležitých látek, jako jsou na-
příklad škrob nebo enzymy,
pro následnou výrobu piva,“
uvedl Šneberger. Pivovar po-
dle něj pečlivě kontroluje
zrna z každého kamionu, kte-
rý ječmen přiveze. Denně jich
přijede zhruba dvacet. Pivo-
var odebírá vzorky z osmi ná-
hodnýchmíst a hloubek z kaž-
dého závozu. ČTK

VMělníku začne platit vyhláš-
ka umožňující větší postih po-
řádání technoparty. Při nedo-
držení pravidel bude organi-
zátorům akcí možné ukládat

pokuty, což dosud nebylo
možné.Město reaguje na opa-
kované technoparty v jedné
z tamních ulic. I když namís-
to vyjížděli strážníci i policis-

té, pořadatelé reagovali pou-
ze krátkodobým ztlumením
hudby. Organizátor je podle
vyhlášky povinen akci nahlá-
sit 60 dní předem a v době je-

jího konání ji přerušit
od 22 do šesti ráno. Při opako-
vanémporušení vyhlášky při-
jdou sankce, a to až 45 tisíc
korun. ČTK
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Turecko je pro české lyžaře lákadlem
Statistiky cestovek naznačují, že italská lyžařská střediska zůstávají nejpreferovanější
destinací českých turistů. Podle cestovní agentury Invia je však znatelný rostoucí podíl
prodejů zimních zájezdů do Rakouska. Novým trendem jsou turecké lyžařské areály,
které získávají na popularitě a začínají porážet Francii, Švýcarsko a Německo. Na snímku
je turecký Erciyes Ski Resort. Cenově to vyjde levněji než Evropa. A to včetně letenek,
odbavení lyží, skipasu, polopenze a transferů z a na letiště. MET

KRÁTCE

V listopadu
bez pokut?

Ječmen pro pivo
je lepší než loni

Mělník omezí taneční mejdany do rána
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Dar, nebo zprostřed-
kování práce? Formy
pomoci mohou být
různé.

Na začátku devadesátých let
vstoupila do Československa
Armáda spásy, kterou komu-
nisté zrušili v roce 1950.

Darované spacákymnozí
bezdomovci propili
K prvním počinům jejího teh-
dejšího velitele u nás, Nizo-
zemce Wilema van der Hars-
ta, patřilo rozdávání spacích
pytlů početné komunitě prv-
ních novodobých bezdomov-
ců na pražském hlavním ná-
draží.

Za dva týdny jich rozdali li-
dem bez přístřeší několik de-
sítek, ale všimli si, že po čase
většina z nich už zase spí
v hale a v okolí zabalená v de-
kách. Většina bezdomovců re-

lativně luxusní spacáky zá-
padní provenience směnila
za peníze a ty zase za alkohol.
Domácí i zahraniční zkuše-
nosti ukázaly, že k tomu, aby
se alespoň část lidí vrátila
z ulice pod střechu, nevede
přes bezmyšlenkovité rozdá-
vání. I když...

Čtyřimiliony „na ruku“,
ale výplata je tajná
Speciální projekt New Leaf,
za kterým stojí organizace
Neposeda, se letos v srpnu,
po asi roční přípravě, pustil
do zajímavého pokusu. Vzo-
rem je mu obdobná záleži-
tost v Kanadě.
Česko podle Jany Hamplo-

vé, ředitelky Neposedy, se
v současnosti potýká s růs-
tem bezdomovectví. „Někte-
rým našim terénním pracov-
níkům za rok přibylo klientů
dvojnásobně,“ říká Hamplo-
vá. Částku sto tisíc korun ne-
nazývá Hamplová darem, ale
investicí.

Čeští organizátoři po dlou-
hém hledání a dotazování
mezi 433 osobami vytipovali
čtyřicet pražských bezdomov-
ců, kteří dostali sto tisíc ko-
run, aniž by museli dodržet
nějaká pravidla, jak s nimi na-
kládat. „Kanadský model
jsme přizpůsobili českému
prostředí a ještě rozšířili, pro-
tože chcememapovat dlouho-
době činnost našich sociál-
ních pracovníků přímo v teré-
nu,“ vysvětluje šéfka výzkum-
ného týmu Melanie Zajacová
z katedry sociální prevence Fi-
lozofické fakulty UK Praha.
„Starost o člověka bez do-

mova prostřednictvímnejrůz-
nějších organizací, pracovní-
ků, ubytoven, stojí ročně hod-
ně peněz,“ říká Hamplová.
Například měsíční náklady
na dítě odebrané například
bezdomovkyni nebo drogově
závislé ženě vyjde při umístě-
ní do dětského domova na
čtyřicet tisíc korun měsíčně.
Čím víc lidí je v zimě na ulici,

tím víc stojí vytápění azylo-
vých prostor. Proto se rozhod-
li alespoň ve vybrané skupi-
ně lidí bez domova systému
odlehčit právě stotisícovou
částkou. Jestli ji každý z testo-
vaných lidí, jejichž věkové
spektrum je od 19 do 84 let,
dostal v hotovosti, nebo na
nějaký bankovní účet, to or-
ganizátoři tají. „Jde i o jejich
bezpečnost, kdyby se to v ko-
munitě bezdomovců roznes-
lo,“ upozorňuje Hamplová.

Naulici mohli být nanejvýš
dva a půl roku
Podmínkou zařazení do poku-
su bylo, aby člověk pobýval
na ulici nejdéle dva a půl
roku. „To je podle všech dlou-
hodobých průzkumů doba,
kdy je člověk ještě schopen
vymanit se z bezdomovectví,
i když víme, že vrátit se zpět
dokážou někdy i ti, nad ni-
miž sociální pracovníci zlá-
mali hůl,“ připomíná Mela-
nie Zajacová.

Zjišťovala se i závislost
„uchazečů“ na alkoholu a dal-
ších látkách. Jejich profesní
minulost v této fázi ještě ne-
mapovali. „Protože jsme opti-
misté, doufáme, že kolem se-
dmdesáti procent účastníků
to nějak pomůže dostat se
do lepších podmínek,“ svěřu-
je se Jana Marešová z organi-
zace Neposeda.
Z kanadských zkušeností

vyplývá, že díky penězům
(v Kanadě dostali v přepočtu
125 tisíc korun) strávili na uli-
ci o 99 dnů méně, zaplatili si
stabilní bydlení a dokázali
ušetřit z této částky až 26 ti-
síc korun. Překvapivě se
u nich nezvýšily výdaje za ci-
garety a alkohol.
Co zajímavý projekt přine-

se, to se dozvíme přibližně
za rok. Vytipovaní jedinci
jsou, dovolí-li to podmínky,
v průběžném kontaktu s pra-
covníky organizace v terénu,
kteří jejich život s penězi mo-
nitorují. PAVEL HRABICA
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Hrušky
zelené
• 1 kg

Jablka
červená
• 1 kg

Jablka Golden
Delicious
skládaná
• 1 kg

NAVŠECHNY
JABLKA
AHRUŠKY

-50%
AŽ

Ceny platí v prodejnách Albert od 23. 10. do 27. 10.2024 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz.

Tady máš sto tisíc korun a nalož
s nimi, jak uznáš za vhodné

inzerce
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Zemřel, ale jeho úspěch a odkaz značky pokračují dodnes
Na den přesně před 67 lety zemřel Christian Dior, francouzský módní návrhář a zakladatel jednoho z nejlepších světových
módních domů. Jeho schopnosti ho už od mládí vedly k zaměstnávání a navrhování pro různé módní ikony ve snaze za-
chovat módní průmysl během druhé světové války. Po válce přišel se svou kolekcí New Look. V roce 1947 debutovala kolek-
ce se zaoblenými rameny, sevřenými pasy a velmi plnými sukněmi. Během svého života získal řadu ocenění za nejlepší
kostýmní výpravu. Módní odkaz tohoto ikonického muže a úspěch jeho luxusní značky pokračují dodnes. PROFIMEDIA

Kilogram ručně
vyráběné pochutiny
o osmi až deseti
druzích vyjde na
1700 až 1800 korun.

Lidé si letos za vánoční cukro-
ví nejspíše připlatí, zdražily
totiž základní suroviny na pe-
čení cukroví, uvedl Svaz peka-
řů a cukrářů. Máslo letos
v září stálo meziročně
o 43 procent víc, čokoládové
výrobky zdražily o 22 pro-
cent. Například cateringová
společnost In Catering tvrdí,
že kilogram ručně vyráběné-
ho cukroví o osmi až deseti
druzích vyjde během letoš-
ních svátků na 1700 až
1800 korun, v roce 2022 byla
cena asi o 600 korun nižší.
Podle odhadu Potravinář-

ské komory ČR i analytiků
ceny surovin do Vánoc ne-
klesnou. „Výrazně zdražily

dražší suroviny jako ořechy,
kakao, máslo, čokoláda, to
jsou klíčové suroviny při výro-
bě kvalitního vánočního cuk-
roví. Cukr a mouka mírně
zlevnily, ale zbytek raketově
roste včetněmzdových nákla-
dů. Dá se tedy očekávat, že
cena vánočního cukroví by
mohla jít nahoru, a to jak
u domácího pečení, tak u pro-
dávaného cukroví,“ řekl ředi-
tel Svazu pekařů a cukrářů
Bohumil Hlavatý. Poptávku
po cukroví to ale neovlivní,
lidé podle Hlavatého předob-
jednají podobné množství
cukroví jako loni. „Očekává-
me stejný zájem jako loni
i jako předloni, a to i kdyby
došlo k navýšení cen cukroví.
Vánoce jsou specifický svá-
tek a lidé na němnešetří,“ do-
dal.
Cena másla byla v září nej-

vyšší od začátku roku. Za kilo-
gram lidé v obchodech zapla-
tí 247,29 koruny, což v pře-
počtu na běžnou kostku

o 250 gramech činí asi
61,8 koruny. Ve srovnání
s lednem tak máslo podle
údajů Českého statistického
úřadu zdražilo o 18,88 pro-
centa a oproti loňskému září
téměř o čtvrtinu. Máslo zdra-
žuje z několika důvodů, do
cen se promítá i teplé počasí,
kvůli kterému dojnice produ-
kují méně mléka. „Po másle
je také vysoká poptávka zme-
zinárodních trhů, což zvyšu-
je jeho cenu. Lze předpoklá-
dat, že předvánoční poptávka
ceny dále vyžene nahoru,“
uvedl mluvčí Potravinářské
komory ČR Marek Zemánek.
Podobný vývoj očekává

i analytik společnosti XTB Jiří

Tyleček. „Ceny důležitých su-
rovin pro výrobu cukroví už
doVánoc klesat nebudou, spí-
še mohou být ještě dražší,“
uvedl. Lidé si připlatí také za
kakao a čokoládu, 100gramo-
vé balení mléčné tabulkové
čokolády mohli zákazníci
loni v září pořídit za 25,47 ko-
runy, letos stojí přes 30 ko-
run. „Zdražily v důsledku kli-
matické změny a neúrody,
u této suroviny evidujeme až
čtyřicetiprocentní nárůst
oproti loňskému roku. Stejně
tak v důsledku celosvětové
neúrody podražily jádrovi-
ny,“ sdělil ředitel cateringové
společnosti Luděk Vocílka. Je
podle něj ale pravděpodob-
né, že řetězce budou bojovat
o zákazníky a mléko či máslo
budou nabízet v časově ome-
zených slevách. „S plošným
a výrazným poklesem ceny
nepočítáme,“ dodal.
Naopak kilogram cukru

krystal vyšel letos v říjnu prů-
měrně na 22,73 koruny, což

je zhruba o devět korun
méně oproti loňsku. Pšenič-
ná mouka hladká meziročně
zlevnila o téměř dvě koruny,
na 18,97 koruny. Deset vajec
stojí letos v říjnu necelých
50 korun, loni to bylo
48,37 koruny. Podle analyti-
ka Tylečka bude pro lidi vý-
hodnější nakoupit si surovi-
ny a upéct cukroví doma, ně-
kteří mohou šetřit také tím,
že nahradí například máslo
margarínem. Ředitel caterin-
gové firmy Vocílka očekává,
že lidé upečou menší množ-
ství a méně druhů cukroví
nebo zakoupí připravené ča-
jové pečivo z polotovarů.
Ředitel Svazu pekařů a cuk-

rářů Hlavatý ale doplnil, že
lidé stále preferují klasické
druhy jako vanilkové rohlíč-
ky či slepované linecké, a zá-
kladní suroviny se těžko na-
hrazují. „Nepředpokládáme
velké sortimentní změny,
snad jen méně čokoládových
polev,“ podotkl. ČTK

Koupím spoluvlastnický podíl
na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší
možnou cenu, veškerou
administrativu zařídím.
Celá ČR. Tel.: 605 15 11 11

Víc peněz za vánoční mlsání ČTK

2x
PR

OF
IM

ED
IA

Nemovitosti - poptávka

Cukroví letos vyjde na více
peněz, zdražilo nejen máslo

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1
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inzerce

Parkway zbourají arénu
Českým fanouškům dobře známí metalcoroví Parkway
Drive se příští rok vrátí do Česka, 7. listopadu 2025 roz-
proudí Sportovní halu Fortuna během své 20 Year Anni-
versary European Tour. Doprovázet je budou jako speciál-
ní hosté krajané Thy Art Is Murder a The Amity Affliction.
Kapela vystoupila letos na nabušeném festivalu Rock for
People 2024, kde předvedli pověstnou energii. HOP

Nový zpěvák legend
Sex Pistols vystoupí
se svou původní
kapelou v Roxy.

Šok to nebyl, staří pankáči
z Anglie jsou mistři zvlášt-
ních comebacků. Přesto to
v srpnu znělo zvláštně – Sex
Pistols se po šestnácti letech
znovu postavili na nohy s no-
vým zpěvákem Frankem Car-
terem, který nebyl na světě
v roce 1977, kdy vyšla Pisto-
lím jedna z nejzásadnějších
rockových desek všech dob.
Ale to nevadí. Punk prostě

není mrtvý. Přesvědčit se
o tom můžete i vy na zítřej-
ším koncertě v pražském klu-
bu Roxy, kam Carter přijede

se svou kapelou The Ratt-
lesnakes. Představí tu novou
desku Dark Rainbow. Ta na-
hlíží do duše zpěváka Franka
Cartera, který bojuje se svý-
mi démony a připouští poslu-
chače blíže než kdy předtím.
Tabuizovaná témata, to je

právě na dvojici Frank Carter
a kytarista Dean Richardson
nejzajímavější. Problémy
s drogami, deprese či sebede-
strukce v kontrastu snahy
o sebelásku. „Duha je jev, kte-
rý se stane mezi světlem
a tmou, a Dark Rainbow je
mé zamyšlení. Musíš si vážit
těchtomomentů, protože teď
je svět hrozně pochmurný.
Mezi vší temnotou a hrozný-
mi věcmi jsou takové chvíle
momenty absolutní krásy,“
řekl Carter magazínu Ker-
rang. Tak zítra v Roxy! HOP

RF
P
CO

N
CE

RT
S

Hlas nových
pistolí hledá
duhu v Roxy
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NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Bogotá je hlavní město Kolumbie a je to také skoro desetimi-
lionovámetropole, která je umístěna v zelených vrcholcích
And v nadmořské výšce 2600 metrů. Je to tedy třetí nejvýše po-
ložené hlavní město světa. Kloubí historickou část s tou moder-
ní, můžete zde tedy najít koloniální architekturu, katolické
kostely, barevné uličky a spoustu muralů, ale také moderní
mrakodrapy. Sídlí zde přes sto univerzit, mnoho muzeí, diva-
del a knihoven, a proto se městu někdy přezdívá jihoamerické
Atény. Jedním z nejdůležitějších poutních míst je vrchol Mon-

serrate, který se nachází ve více
než 3100 metrech nad mořem.
Jméno získal po španělském skal-
ním kostelu Monserrate v Kata-
lánsku, který je také velmi důle-
žitý pro všechny poutníky. Na vr-
chol se můžete vydat pěšky a vy-
hlídku si potom opravdu zaslou-
žit, protože nadmořská výška je
tu cítit. Nebo sem lze vyjet lanov-
kou, což dělá asi většina turistů.

Na vrcholu se nachází kostel, je zde několik restaurací a kavár-
na, ale hlavně je odtud opravdu nádherný výhled na celou Bo-
gotu. Až nahoře si uvědomíte, jak je město obrovské, rozloha
přes 30 na16 kilometrů je prostě znát. Navíc zasazení mezi ze-
lenými vrcholy hor městu dodává jedinečnou atmosféru.
Ráda město pozoruji z výšky, protože je to klidnější než se
v něm pohybovat, a to zejména veřejnou dopravou. Ta bohu-
žel stále postrádá metro a systém autobusů zvaných TransMile-
nio na takový počet obyvatel prostě není
dostatečný, dopravním zácpám se tedy
nevyhnete.

DNES

Sídlí zde
přes sto

univerzit,
mnoho muzeí,
divadel
a knihoven.
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Teplotní rekordy: -3,8 °C (1886) 21,6 °C (2004) Bio:

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ Bogotá z výšky

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA A OBDIVOVATELKA
ZAJÍMAVÝCH KULTUR

20.15 Lovci hlav (1/6)
Nová práce. Seriál (Nor., 2022).
Hrají: A. G. Boyum, I. Giave-
rová, M. B. Silset, M.Wallström

21.00 Toulky
Českem budoucnosti IV
Pekařský průmysl

21.25 Máte slovo sM. Jílkovou
Tváří v tvář problému

22.25 Na stopě

22.50 Komisař Montalbano:
Catalanottihometoda
Krimifilm Itálie (2021)

00.55 AZ-kvíz

20.00 Tajemství faraonů (1/6)
Zrození
Tutanchamonovy dynastie

21.00 Praha ožralá (8/8)
Hospody trampské

21.30 Nejkrásnější
treky Evropy (8/11)
Island II

22.00 Pečovatelé dnešní doby

22.30 Kokainový národ

23.15 Město

01.15 Hypermarket,
jeho pán a otrok

20.20 Jedna rodina (96)
Komediální seriál (ČR, 2024).
Klára chce nádhernou svatbu
a Karel ji přesvědčí, ať pláno-
vání nechá na něm. Hrají:
P. Zedníček, Z. Vejvodová,
T. Jeřábek, F. Blažek

21.45 Comeback
Boží frisbee. Sitcom (ČR, 2010).
Hrají: M. Dejdar, T. Matonoha,
K. Leichtová, D. Batulková

22.25 Comeback
Cesta do Vtelna

23.00 Na vaší straně

23.45 Mentalista III (15, 16)

20.15 Kamarádi (2)
Rodinný seriál (ČR, 2024).
Hrají: A. Chocholatá, D. Grán-
ský, J. Komínek, P. Děrgel

21.35 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.45 Honeymoon – líbánky
k nepřežití

23.35 Ano, šéfe!

00.45 Policie v akci
Čtyři případy,
čtyři lidské osudy

19.00 YOUTUBE CHART:
BRAZÍLIE

19.30 Party ride

21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

21.15 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Finland
Premiérové díly finské
nahé seznamky!

22.30 Virtuální svět TV

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA
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Velký večer pro čes-
ký fotbal je na spad-
nutí. Předvede se
hned trio českých
zástupců.

Už v 18.45 nastoupí Viktoria
Plzeň v Soluni proti PAOK,
v 21.00 je bude následovat
Slavia Praha, jež nastoupí na
hřišti Athleticu Bilbao. Oba
české účastníky Evropské
ligy (EL) doplní Mladá Bole-
slav v Konferenční lize – její
zápas se švýcarským Luga-
nem začíná v 21.00.

Těžký zápas ve Španělsku
Fotbalisté Slavie do ligové
fáze EL vstoupili výhrou 2:0
v Razgradu nad Ludogorcem,
poté doma remizovali
1:1 s Ajaxem Amsterdam.
„Chtěli jsme porazit i Ajax...
Čeká nás teď těžký zápas
v Bilbau, proto jsme ty čtyři
body na úvod sezony potřebo-
vali,“ řekl trenér Slavie Jin-
dřich Trpišovský.

Čtyři body považují za sluš-
ný vstup do rozšířené ligové
fáze také hráči. Do jarní vyřa-
zovací fáze postoupí
24 z 36 týmů, prvních osm
přímo do osmifinále. „Zatím
asi můžeme být spokojeni.
Měli jsme náročný program
a nadále máme,“ uvedl repre-
zentant Tomáš Chorý, který
se vyrovnávacímgólemposta-
ral o remízu s Ajaxem.
Čtyři body na kontěmá rov-

něž španělský tým, který re-

mizoval 1:1 na hřišti AS Řím
a doma porazil Alkmaar 2:0.

Přidají 23. zápas v řadě?
Slávisté se na letišti včera
po ránu sešli s výpravou Plz-
ně, která se chystala k duelu
na půdě řeckého PAOK So-
luň. Šéf klubu Jaroslav Tvrdík
si dal pivo s plzeňským pro-
tějškem Adolfem Šádkem.
„Když dva české kluby letí
do EL ve stejném čase. Skvělá
plzeň na letišti. Probrali jsme

soupeře a popřáli si štěstí. Sa-
mozřejmě celý týden,“ na-
psal Tvrdík na sociální síti X
s poukazem na nedělní sou-
boj Viktorie se Spartou.
Fotbalisté Plzně mají v So-

luni jasný cíl – udržet si nepo-
razitelnost v soutěži. Západo-
češi v úvodních dvou kolech
remizovali a v pohárech v zá-
kladní době neprohráli už
22 zápasů po sobě. Úřadující
řecký mistr bude usilovat
o první body do tabulky.
Jan Trousil, asistent trené-

ra Viktorie Miroslava Koub-
ka, uvedl: „Porveme se o co
nejlepší výsledek. To by byla
výhra, ale jakýkoli bodový
zisk z tohohle zápasu by
pro nás byl dobrý.“

Chtějí první body
Fotbalisty Mladé Boleslavi
čeká proti Luganu domácí pre-
miéra v hlavní fázi Konferenč-
ní ligy. Středočeši se v duelu
2. kola pokusí proti švýcar-
ským vicemistrům získat prv-
ní body, na úvod soutěže pro-
hráli 0:2 na hřišti arménské-
ho FC Noah. Lugano porazilo
3:0 HJK Helsinki. HAL a ČTK

Adolf Šádek a Jaroslav Tvrdík se potkali před odletem z Prahy. SÍŤ X

doby se v ní objevila řada ta-
lentů i známých jmen, namát-
kou třeba bratři Ťoupalíkovi,
Michael Boroš, Jakub Skála,
Jana Czeczinkarová či Karla
Štěpánová.

„Počítáme, že se zapojí mezi
180 a 250 závodníky, a jak s ob-
libou v nadsázce říkám, vítáme
u nás všechny – hobbíky, profe-
sionály i lemply. Zatím máme

přihlášených 222 cyklokrosa-
řů, tak uvidíme, jak to dopad-
ne. Hodně záleží na počasí,
ačkoliv cyklokros se jezdí bez
ohledu na podmínky – v mlze,
dešti, větru nebo sněhu. Vý-
hled ale zatím ukazuje, že se
spíš můžeme těšit na příjemný
podzimní den,“ uvedl Petr Zik-

Akce je navíc součástí projek-
tu České unie sportu Tipsport
Sportuj s námi, jehož me-
diálním partnerem je mediální
skupina MAFRA.

Seriál se začal jezdit v roce
2010, když se parta cyklokro-
sových nadšenců vrátila ze
závodů v Praze a zrodil se ná-
pad přivést k životu obdobnou
soutěž také na jihu Čech. Od té

Tábor má právem pověst města cyklokrosu
zaslíbeného a zase to dokáže v neděli 27. října,
kdy se tam uskuteční další ročník Memoriálu
Pavla Havránka, zařazeným do seriálu TBC.

mund z pořádajícího sportov-
ního oddílu CTW Society.

Memoriál Pavla Havránka
zavede cyklisty do areálu Ko-
mora v Táboře, kde se jelo letos
v únoru mistrovství světa. Trať
ovšem organizátoři přizpůso-
bili, aby se s ní dokázali popa-
sovat i rekreační jezdci. Chybět
tak budou obávané velké kop-
ce, závodníci se naopak mohou
těšit na písečný sektor, tech-
nickou pasáž na louce, překáž-
ky i schody. Program odstartují
v 10 h dětské závody na zjed-
nodušené trati od dvouletých
dětí na odrážedlech po starší
žactvo. Ve 13.15 h pak vyje-

www.tipsport–sportujsnami.cz

Sportování je sázka na jistotu a hlavní výhrou je
zdraví. Zapoj se do největšího seriálu sportovních
akcí v Česku. Čeká tě přes 500 akcí ve více
než 60 sportech.

VYTIPUJ SI JEDEN
Z 500ZÁVODŮ

PARTNEŘI PROJEKTU
TIPSPORT SPORTUJ
S NÁMI

dou kadeti, kadetky, juniorky
a ženy a nakonec ve 14.30 h
muži a junioři.

„V rámci dětských kategorií
od nás dostává každý nějakou
drobnost za účast, většinou
sladkost. Pro dospělé máme
medaile vždy pro první tři
v kategorii a pro celkového
vítěze pohár. Ceny ale u nás
nejsou to hlavní. Především
si zakládáme na skvělé atmo-
sféře, na místě bude výtečné
občerstvení od hot dogů přes
buchty a koláče až po pivo
a teplé nápoje,“ prozradil Petr
Zikmund.

Cyklokrosaři se sjedou do Tábora na Memoriál Pavla Havránka

Foto: Archiv Tipsport Sportuj s námi

Kolik vyválčí bodů?
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